ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

О подготовке и проведении регионального этапа XI Всероссийского
конкурса «Воспитатели России» в 2023 году в Орловской области

В соответствии с Положением о XI Всероссийском конкурсе

«Воспитатели России»  п р и к а з ы в а ю:

1. Управлению региональной образовательной политики Департамента

образования Орловской области (Патова Т. К.), бюджетному учреждению
Орловской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования» (Патронова И. А.) провести в срок
с 4 сентября до 31 октября 2023 года региональный этап XI Всероссийского
конкурса «Воспитатели России» в 2023 году в Орловской области.

2. Утвердить:
2.1. Состав регионального комитета по проведению регионального этапа

XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России» в 2023 году в Орловской
области согласно приложению 1 к настощему приказу;

2.2. Состав жюри регионального этапа XI Всероссийского конкурса
«Воспитатели России» в 2023 году в Орловской области согласно приложению
2 к настоящему приказу.

3. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И. А.):

3.1. Разместить на сайте бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» объявление о проведении в Орловской области регионального
этапа XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России» в 2023 году
в Орловской области;

3.2. Организовать консультации для руководителей образовательных
организаций Орловской области и специалистов муниципальных органов
управления образования по вопросам проведения конкурса;

3.3. Осуществлять контроль за подачей заявок педагогическими
работниками и руководителями образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, на участие
в региональном этапе в соответствии с Положением о XI Всероссийского
конкурса «Воспитатели России» в 2023 году в электронном виде через
официальный сайт https://vospitateli.org/ в разделе «Проекты»:
«XI Всероссийский конкурс «Воспитатели России» – «Подать заявку
на конкурс»;

3.4. Материалы победителей регионального этапа XI Всероссийского
конкурса «Воспитатели России» в 2023 году в Орловской области направить
в срок до 15 ноября 2023 года для участия в федеральном этапе Всероссийского
конкурса «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента – начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

А. И. Карлов

https://vospitateli.org/